
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIUSAAMISENVASTAINEN TOIMINTA  

KOULUSSA KiVa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Toteutetun käytännön nimi 

 

Kiusaamisenvastainen toiminta koulussa KiVa 

 

Kokonaisuus, johon toteutettu käytäntö liittyy 

 

Turvallisuuden tunteen lisääminen 

 

Mistä käytäntö sai alkunsa, kauan se on ollut käytössä ja miksi sille oli tarvetta? 

 

Koko Suomessa kehitettiin toimintamalli kiusaamisen vastaiseen toimintaan. Keminmaassa 

haluttiin, että toimintamallia käytetään systemaattisesti kaikissa kouluissa ja tällä tavalla tehostetaan 

kiusaamisen vastaista työtä ja lisätään lasten ja nuorten turvallisuuden tunnetta ja turvallisuutta 

konkreettisestikin. 

 

Ketkä osallistuivat käytännön kehittämiseen ja toimeenpanoon? 

 

Sivistyslautakunta teki päätöksen kaikkien koulujen osallistumisesta. 

 

Miten käytäntö toteutettiin? 

 

Jokaisella koululla on KiVa-tiimi, joka kehittää vuosittain toimintaa kouluilla ja käsittelee 

kiusaamistapaukset. 

 

Kuinka paljon ja millaisia kustannuksia aiheutui käytännön toteuttamisesta? 

 

KiVa-tiimin jäsenille maksetaan korvausta työstä. Tähän menee vuosittain noin 15 000 euroa rahaa. 

 

Voiko käytännöllä sanoa olleen konkreettisia tuloksia ja vaikutuksia? 

 

Kyselyillä seurataan vuosittain kiusaamistilannetta. Se on vaihdellut vuosittain. Viimeisimmän 

kouluterveyskyselyn mukaan kiusaaminen on kuitenkin vähentynyt. Ei voida kuitenkaan todentaa, 

että asia johtuisi juuri KiVa -ohjelmasta. 

 

Olisiko jotain voitu tehdä paremmin tai eri lailla? Mikä oli erityisen haasteellista? 

 

Toimintamallin käytännön toteutus vaatii jatkuvaa kehittämistä ja muistuttamista. Edelleen mallin 

vaikutusta voidaan tehostaa tehostamalla luokissa tapahtuvaa ennaltaehkäisevää työtä eli KiVa -

koulutuntien pitämistä. Samoin kiusaamisiin puuttumista voidaan tehostaa luomalla vielä 

vaikutuksellisemmat käytännöt puuttumiseen ja ratkomiseen. 

 

Mahdollisen jatkotyön kuvaus 

 

Koulut tekevät lukuvuosittain suunnitelman kiusaamisen vastaisesta työstä. Suunnitelmat 

hyväksytään lukuvuosisuunnitelmien yhteydessä. Koulujen KiVa-tiimit tekevät enemmän 

yhteistyötä hyvien ja tehokkaiden käytäntöjen luomiseksi. Lautakuntatasolla seurataan 

KiVa -toimintaa tehostetummin. 

 

Miten käytäntö paransi kaupungin, kunnan tai alueen turvallisuutta? 

 



KiVa-mallin käytännön vaikutusta on vaikea todentaa. 

 

Opit/kokemukset, joista muut toimijat voivat hyötyä 

 

KiVa -tiimien kehittämä ennalta ehkäisevä työ lisää koulujen yhteisöllisyyden tuntua. KiVa -työtä 

tehdään koko koulun laajuisesti. 

 

Keneltä tai mistä saa lisätietoa hankkeesta? 

 

Etunimi: Sakari 

Sukunimi: Ravelin 

Yritys / Organisaatio: Keminmaan kunta 

Sähköposti: sakari.ravelin@keminmaa.fi 

Puhelin: 0407302169 

Verkkosivu: keminmaa.fi 

 

 


